富教学 第 １０７９ 号

令和元年１２月５日

各市町村教育委員会教育長 様

各市町立小・中・特別支援学校長様

富士見市教育委員会教育長  山 口 武 士

富士見市立富士見特別支援学校長  川 端 正 則

平成３０年度・令和元年度 富士見市教育委員会委嘱研究

学校研究発表会の開催について(ご案内)

寒気の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では平成３０年度・令和元年度に富士見市教育委員会の委嘱を受け、『キャリア教育

の視点を生かした指導・支援の工夫～「人とかかわる力」を育む～』に取り組んで参りました。

この度、下記のとおり研究発表会を開催し、研究の一端を皆様にご覧頂き、ご指導、ご助言を頂

く機会を設けることとなりました。つきましては、ご多用中とは存じますが、貴職並びに関係職員

の参加につきましてご高配くださいますようお願い申し上げます。

 なお、会場を準備させて頂く都合上、参加者の把握をしたいと考えておりますので、お手数です

が参加申込書のご提出についてよろしくお願いいたします。

記

1  日  時 令和２年２月１４日(金)

2  会  場 富士見市立富士見特別支援学校

3  日  程

 (1)受  付 １２：４０～１３：１０

(2)公開授業 ※学部ごとの時間設定となりますので、ご注意下さい。

学 部・時 間 教科領域・授業者 授業会場 指導者

小学部

１３：３５～

１４：２０

「遊びの指導」

単元名 さそって・あそんで・ハイタッチ！

授業者 斎藤真帆・和智陽祐・原品優美子

小学部

３組教室

埼玉大学教育学部附属

特別支援学校

教諭 遠山 秀雄先生

中学部

１３：２５～

１４：１５

「作業学習」

単元名 野菜を収穫しよう！

授業者 齊藤勇悟・大塩明・谷口佳

宿泊棟

埼玉大学教育学部附属

特別支援学校

教諭 柳澤 真美先生

高等部

１３：１５～

１４：０５

「生活単元学習」

単元名 カフェを開こう

授業者 原田貢大・中村珠南・根岸正則・倉持通子

高等部

2年1組

教室

埼玉県立けやき

特別支援学校

教諭 橋本 幹征先生

(3)全 体 会 １４：３０～１５：００  マルチパーパスルーム

(4)分 科 会 １５：２５～１６：４５  各学部ごとの会場

研究主題『 キャリア教育の視点を生かした指導・支援の工夫 』

～ 「人とかかわる力」を育む ～

4 指導者

埼玉大学教育学部附属特別支援学校     教 諭 柳 澤 真 美 先生

埼玉大学教育学部附属特別支援学校     教 諭 遠 山 秀 雄 先生
埼玉県立けやき特別支援学校 教 諭 橋 本 幹 征 先生
富 士 見 市 教 育 委 員 会 教 育 長 山 口 武 士
富 士 見 市 教 育 委 員 会 教 育 部 長 齊 藤  宏
富 士 見 市 教 育 委 員 会 学 校 教 育 課 長 武 田 圭 介

富士見市教育委員会学校教育課
小中学校連携教育推
進 担 当 課 長

石 井 勝 博

富士見市教育委員会教育相談室 室 長 齊 藤 七 実
 富士見市教育委員会学校教育課 副課長兼指導主事 大 竹 宏 治

富士見市教育委員会教育相談室 副室長兼指導主事 西 嶋 環

富士見市教育委員会学校教育課 指 導 主 事 鳥 山 裕 貴

富士見市教育委員会学校教育課 指 導 主 事 和 智 正 悟

富士見市教育委員会学校教育課 指 導 主 事 山 形 悟

5 備 考

（１）一般参加者の皆様は、富士見市第２運動公園駐車場をご利用ください。( 徒歩８分 下図参照 )

（２）参加申し込みにつきましては、下記の申込書に必要事項をご記入の上、１月１４日(火)まで

にＦＡＸにてご送付ください。 送信票は不要です。

(３) 問合せ先 富士見市立富士見特別支援学校 教頭 関口 循子

所在地 〒３５４－０００２富士見市上南畑１３１７

ＴＥＬ ０４９－２５３－２８２０ ＦＡＸ ０４９－２５５－９４２０

ＦＡＸ送信用

富士見市立富士見特別支援学校 学校研究発表会参加申込書

       立         学校

職名 氏名 参加分科会

小学部・中学部・高等部
参加分科会に○をして下さい。

小学部・中学部・高等部
参加分科会に○をして下さい。

小学部・中学部・高等部
参加分科会に○をして下さい。

第2運動公園駐車場